
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  C o p i a  A l b o  

 

 

COMUNE DI VALPERGA 
Provincia di Torino 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 19 del 31/01/2013 
  

 

Responsabile del Servizio : Dott. Carmelo PUGLIESE 
 

 

 

 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DELL'AUTOMEZZO IN DOTAZIONE 

ALLA POLIZIA MUNICIPALE PER L'ANNO 2013 -           CIG: Z20087092B           

 
 

 

 

L’anno duemilatredici addì trentuno del mese di gennaio nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

n. 19 del  31/01/2013/SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DELL'AUTOMEZZO IN DOTAZIONE 

ALLA POLIZIA MUNICIPALE PER L'ANNO 2013 -           CIG: Z20087092B           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso: 
 
che con deliberazione della Giunta Comunale nr. 5 del 08.01.2013, immediatamente esecutiva, 
è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 provvisorio; 

 

che  in relazione al disposto dell’art. 169 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, la Giunta Comunale ha 
individuato i capitoli di bilancio affidati alla gestione del sottoscritto unitamente alle dotazioni 
preventivamente quantificate, per gli effetti di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 267/00, 
demandando allo stesso di dare corso all’espletamento delle procedure di affidamento delle 
forniture dei beni e/o servizi nei limiti degli stanziamenti dei capitoli di bilancio affidati in 
gestione; 
 
visto che si rende necessario  provvedere alla manutenzione periodica dell’autovettura FIAT 
GRANDE PUNTO  TARGATA  DF 809 AB   in dotazione alla polizia municipale per l’anno 2013; 
 
attesa l’ opportunità di avvalersi, per la manutenzione da effettuare periodicamente sul 
veicolo,  della ditta  ALGIERI GIUSEPPE autoriparazioni con sede in Valperga (TO) Via Villa nr. 
13 e MASUTTO PNEUMATICI con sede in Valperga (To) Località Quassasco nr. 9, che si sono 
dichiarate disposte ad accettare l’incarico; 
 
VISTO l’art.1 del D.L. n. 95 del 06.07.2012, il quale dispone che le pubbliche amministrazioni, 
per forniture di beni e prestazioni di servizi, utilizzino le convenzioni CONSIP, per le quali, nel 
caso della presente  fornitura è stata rilevata l’assenza di alcuna convenzione, relativamente al 
suddetto servizio; 
 
visto il regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 22/11/2004, esecutiva ai sensi di legge; 
 
visto in particolare il Titolo IV  articoli dal 77 al 80   riguardanti le spese in economia; 
 
considerato che, ai sensi dell’art. 80 comma 2 lett. a) nell’acquisizione di beni e servizi in 
affidamento diretto si prescinde dalla richiesta di una pluralità di preventivi, tra l’altro quando 
l’importo della spesa non superi l’ammontare di €. 20.000,00 IVA esclusa; 
 
ritenuto di dover provvedere al suddetto impegno di spesa; 
 
Dato atto che l‘adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi dell’art. 
107 e 109 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 
4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di affidare alle sottostanti ditte la manutenzione dell’automezzo in dotazione alla polizia 
municipale, impegnando la relativa spesa come segue: 

 
 

N. INTERVENTO CAPITOLO SOGGETTO CREDITORE IMPEGNO 

 
 

1 
 

 

 
 

1.03.01.02 
 

 
 

1270/2 
 

 
ALGIERI GIUSEPPE autoriparazioni 
Via Villa 13 – 10087 VALPERGA (TO) 
CIG : Z20087092B 

 
 

€. 600,00 

 
 
 2 
 
 
 

 
 

1.03.01.02 
 

 
 

1270/2 
 

 
MASUTTO PNEUMATICI 
Località Quassasco, 8 – 10087 
VALPERGA (TO) 
CIG : Z20087092B 

 
 
  €. 400,00 

 

2. Di dare atto che l’impegno è effettuato nei limiti di cui alla deliberazione della Giunta 
Comunale n. 5  del 08.01.2013  riguardante le “LINEE GUIDA PER LA GESTIONE DEL 
BILANCIO 2013 NELLA FASE DI ESERCIZIO PROVVISORIO. APPROVAZIONE P.E.G. 
PROVVISORIO NELLE MORE DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2013” 
che, in considerazione dell’incertezza del quadro normativo di finanza pubblica 
nazionale e provinciale, limita l’assunzione degli impegni alle previsioni di spesa 
contenute nel P.E.G. 2013 provvisorio; 

 
3. il presente affidamento è disposto nei limiti e nel rispetto delle procedure del 

regolamento dei contratti adottato con deliberazione C.C. n. 46/2004 e del D.Lgs. 
12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
4. Le suddette ditte sono tenute ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge 13.8.2010, n. 136, in merito alla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’affidamento in parola, pena la risoluzione di diritto del contratto; 

  
5. la presente è sottoposta al sistema integrato dei controlli interni, ai sensi del 

regolamento approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 3 del 03/01/2013 in 
riferimento all’art. 147 e seg. TUEL e Legge 213/2012. 
 

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nel sito internet del 
Comune, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Alla pubblicazione si provvederà ai sensi dell’art. 24 comma 7, del vigente regolamento uffici e 

servizi che testualmente recita:  

“Le determinazioni sono pubblicate all’albo pretorio, previsto per legge, per 15 giorni consecutivi. Le determinazioni 

devono essere comunicate o notificate ai diretti interessati ai sensi della legge 241/90 e da tale data decorrono i termini 

legali per l’impugnativa davanti alle autorità competenti, secondo le vigenti disposizioni di legge. 

Per i soggetti non individuati o non individuabili, la “pubblicazione notizia” come sopra prevista,  ha valore ad ogni 

effetto legale e da tale data decorrono i termini legali per l’impugnativa davanti alle autorità competenti, secondo le 

vigenti disposizioni di legge. 

Comunque la pubblicazione con le modalità in precedenza descritte deve essere effettuata entro tre mesi dalla data della 

loro adozione.” 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso:  

1 - Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le  modalità di 

cui alla legge 6.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 21.7.2000 n. 205; 

2 - Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 

n. 1199. 
 

VALPERGA  31/01/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Dott. Carmelo PUGLIESE 

_________________________________________________________________________ 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che, pertanto, in data odierna diviene 

esecutiva. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
F.to Rag. Teresita NOTARI  

 
VALPERGA  31/01/2013 

_________________________________________________________________________ 
 

N. 77  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

Della presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000): il numero, la 

data e l’oggetto, ai sensi dell’art. 24 comma 7 del vigente regolamento uffici e servizi.  
 

DAL     12/02/2013     AL  27/02/2013  
 

VALPERGA  12/02/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott. Carmelo PUGLIESE 

_________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 

 
VALPERGA12/02/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________ 

 


